
I tjeneste hos Valdemar den Store 
Minimiddelalderfestival i Ringsted 2021
Sammen med Rollespilsakademiet arrangerer Museum Vestsjælland en ”mini-festival” målrettet 
børnefamilier med aktiviteten ”I tjeneste hos Valdemar den Store”. 

I tjeneste hos Valdemar den Store
Valdemar den Store er netop blevet kronet som konge af Danmark og skal nu i gang med at
sikre, at landet bliver et godt og sikkert sted at bo.
Men til det, har han brug for gode folk omkring sig og han har derfor opsat en række prøvelser,
for de der ønsker at tjene ham. Består man alle prøverne, får man en plads i kongens råd eller
som en svoren ridder.
I tjeneste hos Valdemar den Store er et åbent opgaveløb, hvor deltagerne selv kan bevæge sig
rundt mellem 6 forskellige aktiviteter. Alle aktiviteter vil være tilgængelige i hele
arrangementets åbningstid og gæsterne kan derfor selv vælge, hvornår de vil begynde og hvor
lang tid de vil bruge ved hver post.
Nogle af posterne er fysiske aktiviteter, hvor børn og voksne kan prøve kræfter med
rollespilsvåben – andre prøver kræver hjerne eller kreativitet.
Posterne kan passende bygges op som mini-udstillinger rundt omkring i området, med reenactere
i dragter, der passer ind i temaet for den enkelte prøve og skaber stemning.
Når deltagerne har gennemført alle prøverne, kommer de ansigt til ansigt med selveste
Valdemar den Store, der giver dem hans royale sejl og lover dem en plads som enten en del af
hans råd eller slår dem til ridder.

Det praktiske:
Arrangementet afholdes på plænen ved Skt. Bendts kirke over to dage (5 timers aktiviteter pr. dag). 
Museum Vestsjælland står for planlægning, markedsføring og logistik mens Rollespilsakademiet i 
samarbejde med museets frivillige står for afviklingen af aktiviteten. 
Museum Vestsjælland afholder omvisninger i Skt. Bendts i tilknytning til de øvrige aktiviteter.
Museum Vestsjælland opstiller madbod/telt og toiletvogn ved pladsen. 
Deltagelse i aktiviteterne er gratis. Tilmelding kan være nødvendig (afhængig af de på det tidspunkt 
eventuelt gældende Covid-19 regler)

Det økonomiske:
Rollespilsakademiet kr.   70.000 
Madtelt og toiletvogn kr.     8.000 
Ekstra hygiejne foranstaltninger kr.     2.000 
Markedsføring kr.   12.000 
Gebyr til booking (8 kr. pr. person) kr.     4.800 (ved 600 deltagere)
I alt kr.   96.800
Moms kr.   24.200
I alt kr. 121.000

Museum Vestsjælland dækker selv egne personaleudgifter.


